2023 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 BuySell Technologies

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岩田 匡平

（コード番号：7685 東証グロース）

問い合わせ先 取締役 CFO  小野 晃嗣

（TEL.03-3359-0830）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 13 日に公表した 2023 年 12 月期の連結業績予想について、下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

44,600

百万円

4,550

百万円

4,500

百万円

2,800

円 銭

191.80

今回修正予想（Ｂ） 42,310 2,540 2,500 1,330 92.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,290 △2,010 △2,000 △1,470

増 減 率（ ％ ） △5.1 △44.2 △44.4 △52.5

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2022 年 12 月期）
33,724 3,694 3,672 2,268 158.28

２．修正の理由

当期はバイセル単体の出張訪問事業において、2023 年１月後半に発生した国内における広域強盗事件

によるお客様の需要マインド低下、夏場の全国的な酷暑および長期化により、問い合わせ数および出張訪

問数が計画を下回るトレンドが続きました。９月下旬以降は計画に沿った問い合わせ数に回復しているも

のの、通期計画水準の問い合わせ数および出張訪問数を下回る見込みとなりました。

当期の質的 KPI 指標は順調に推移し、データドリブン経営に基づく継続的なトレーニング等をはじめと

した各種施策が単価面の向上に寄与してまいりました。しかしながら問い合わせ数・出張訪問数が計画比

で減少し、在庫量が不足したことによる売上高・粗利益の減少を補うには至らないこと、問い合わせ獲得

のための広告費の追加投資等により販管費が計画を上回る見込みであることから、前回発表計画を修正い

たします。業績予想の修正に関する詳細につきましては、本日公表の決算説明資料をご参照ください。

なお、2023 年 12 月期の配当予想につきましては、期初予想の１株あたり 25 円に変更はございません。

以上

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき算出したものであり、実際の業績

は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。